DECRETA: 

Art. 1º O auxílio pecuniário mensal concedido a título de 

ajuda de custos, estipulado no artigo 3º da Lei Municipal nº 2.177, de 30 de dezembro de 

2003, que institui o Programa “Rede de Famílias Acolhedoras”, fica reajustado para 

R$ 1.331,33 (um mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e três centavos). 

Art. 2º O valor estipulado no artigo 1º deste decreto deverá 

ser aplicado a partir de 1º de fevereiro de 2025. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste decreto 

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.